

Skolebestyrelsesmøde tirsdag den 30. januar 2024

kl. 17.00 – 19.00 i personalerummet

Referat

01. Godkendelse af dagsorden og referat (5 min.)

Referat og dagsorden blev godkendt.

02. Meddelelser (15 min.)

i. Ledelse

- Informationer om Børn og unges arbejde med 10. klasse på Vestergårdsskolen fra næste skoleår. Henvendelsen fra skolebestyrelsen til Børn & Unge cheferne har haft en stor betydning for det arbejde som er sat i gang.
- Der er desværre flere længere sygemeldinger i medarbejdergruppen. Der er øget fokus på elever, forældre og medarbejdere på de involverede årgange. I medarbejdergruppen arbejder vi både med kortsigtede og langsigtede indsatser med blik for både sygemeldte og de raskmeldte medarbejdere. På pædagogisk lørdag 3/2 vil der blive arbejdet med psykologisk tryghed og trivsel i medarbejdergruppen. Her lægges der nogle spor, som de tillidsvalgte og skolens ledelse skal arbejde videre med og bringe tilbage i medarbejdergruppen til pædagogisk aften i marts.

ii. Formandskab

- Der er ikke meddelelser

iii. Elevråd

- Elevrådet vil lave nogle kasser med aktiviteter (legetøj til frikvarterne), som på skift skal ud i klasserne. Elevrådet laver et skema, så alle ved, hvordan kasserne skal dele det. Alt legetøjet er kommet, og det skal elevrådet fordele ud i kasser.

03. Præsentation af ny pædagogisk leder for udskolingen (5 min.)

Anne Thidemann er tiltrådt stillingen som pædagogisk udskolingsleder pr. 22. januar 2024. Anne har været ansat på Vestergårdsskolen i 23 år, hvor hun har været en fast del af skolens lærerkollegie. Anne har gennem årene haft flere særlige funktioner på skolen blandt andet koordinator for skolens AKT-team samt tovholder for SSP (skole, socialforvaltning og politi) på skolen. Anne brænder for børnenes og medarbejdernes læring på Vestergårdsskolen, og hun melder at hun har fået en god start, som leder på skolen.

04. Fælles årgangsforældrerådsmøde (25 min.)

Arbejdsgruppen præsenterede sit udspil til en dagsorden, hvor bestyrelsen efterfølgende kvalificerede udspillet.

Skolebestyrelsen vil arbejde videre med den indsigt, der kommer fra det fælles årgangsforældrerådsmøde i skolebestyrelsen.

Input til bedre mulighed for erfaringsopsamling mellem forældre (evt. AULA har en funktion med filer).

Arbejdsgruppen indtænker input fra skolebestyrelsen, og de færdiggør dagsorden og inviterer årgangsforældrerådene over AULA.

Alle medlemmer af skolebestyrelsen deltager i mødet.

05. Den sureste uge (10 min.)

Skolepatruljen har fri hele ugen, hvor lærere, pædagoger og tidligere skolepatruljer tager deres vagter

Elevrådet vil komme med varm kakao til skolepatruljen i løbet af februar.

Skolebestyrelsen mødes torsdag kl. 7.40 ved "kys og kø", hvor vi er skolepatrulje fra kl. 7.40-8.00. Følgende deltagere: Almir, Jan, Line, Inge, Mathilde og skolens ledelse.

06. Godkendelse af princippet "Undervisningens organisering" (10 min.)

Princippet var læst på forhånd, hvortil der var muligheder for at sende bemærkninger til skolens ledelse forud. Vi drøftede princippet i fællesskab på mødet med henblik på at kvalificere og godkende princippet.

Bemærkninger blev tilføjet. Princippet er godkendt. Der igangsættes en forankringsproces frem mod næste skoleår.

07. Rekruttering til skolebestyrelsen (20 min.)

Hvordan kan vi bedst rekruttere nye medlemmer til skolebestyrelsen? Hvordan skal vores tidsplan se ud?

Ideer:

-Gøre det mere tydeligt hvilken positiv betydning skolebestyrelsens arbejde har for børnene og skolen som helhed?

-Fælles årgangsforældrerådsarrangement

-Forældremøder (formandsberetning – fælles retning)

-Tage fat i nogen som man personligt kender (men fra forskellige årgange)

-Opmærksom på at rekruttere fra 0. årgang/1. årgang

-At man har mulighed for at gøre en forskel

-Facebook opslag hvor skolebestyrelsen bliver mere synlig: skolepatrulje – fælles

årgangsforældrerådsmøde – skolebestyrelsens mærkesager – valg til skolebestyrelsen.

Man er valgt for 2 eller 4 år ad gangen til skolebestyrelsen.

Rammen for valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen:

- Styringsvedtægter for folkeskoler i Aarhus, skolebestyrelsesvalg: [12-skolebestyrelsesvalg.pdf \(aarhus.dk\)](#)

08. Valgfag i 9. klasse (10 min.)

På Vestergårdsskolen udbyder vi valgfag til 9. årgang i tæt samarbejde med Ungdomsskolen, UngIAarhus og byens ungdomsuddannelser. Det betyder, at vi i fællesskab udbyder valgfag her på Vestergårdsskolen samt på byens ungdomsuddannelser.

Ungdomsskolen har tilbudt 18 valgfag. De valgfag som Ungdomsskolen udbyder ligger ofte uden for normal skoletid.

Vestergårdsskolen har udbudt ét valgfag til 9. årgang, da der kun er én klasse i år. Valgfaget er dannet efter dialog med eleverne og deres ønsker. Indholdet på det lokalt forankrede valgfag har fokus på mestring og fællesskab. På dette valgfag har 9. klasse arbejdet med privatøkonomi, kodning, jobansøgning, samarbejdsøvelser, ture ud af huset og fagligt træning.

Evalueringen linjefagene viser, at alle skolens elever på 9. årgang har valgt det lokal forankrede valgfag. Eleverne oplever, at det lokal forankrede valgfag ikke er i overensstemmelse med det valgfag, de troede de havde valgt. De vurderer, at der er for meget fokus på faglig træning, og de ønsker flere ture ud af huset.

Evalueringen af skolens lokaleforankrede valgfag inddrages i afviklingen af resten af valgfagsundervisningen i år. Skolen vil også inddrage den samlede evalueringen af elevernes valg af valgfag samt deres tilbagemeldinger til den fremadrettede planlægning af næste års valgfag for 9. årgang. Skolen ønsker fortsat at tilbyde en bred vifte af valgfag uden for skolen samt lokalforankrede valgfag på skolen.

09. Eventuelt (5 min.)

Der ønskes et indblik i rekruttering til 0. klasse. Dette punkt vil indgå på dagsorden snarest. Det blev nævnt at der er et undervisningstilbud "Pengeugen": <https://pengeuge.dk/>